[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 21 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública limpeza na rua Roberto Coutinho Rezende, no bairro Jardim Guanabara, e que seja providenciado um sistema de escoamento da água pluvial, evitando o frequente alagamento.

JUSTIFICATIVA

A rua está sendo tomada pelo matagal, que atrai insetos, ratos e animais peçonhentos. E, ainda, serve de esconderijo para bandidos e usuários de drogas, afetando a segurança dos moradores. Além disso, durante a época das chuvas a rua também fica repleta de lama, ensejando as medidas supracitadas.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2015.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR